
 

 

 

 

 SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

 1 di 2 

Disposizione del Direttore di Dipartimento 

Classificazione: III/13 

N. allegati: 0 

 

APPROVAZIONE ATTI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO UN ASSEGNO DI RICERCA – LETTERA   B) - DI DURATA 
ANNUALE - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE M-PED/01 – SETTORE CONCORSUALE 11/D1 - TEMA DI RICERCA E 
PROGETTO DI RICERCA: MIGLIORARE LA QUALITÀ DELL’INCLUSIONE NELLE SCUOLE TOSCANE AD ELEVATA 
COMPLESSITÀ MULTICULTURALE ATTRAVERSO ATTIVITÀ DI PEER-TEACHING E TUTORING TRA DOCENTI (FONDO 
FAMI – FONDO ASILO MIGRAZIONE INTEGRAZIONE, ASSE II). - RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. CARLO OREFICE - 
(D.D.D. REP. 82/2018) 

IL DIRETTORE 

 Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Siena emanato con decreto rettorale rep. n. 164/2012 del 7 febbraio 
2012 modificato con decreto rettorale rep. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015; 

 vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario) ed in particolare l’art. 22, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 2015, n. 11; 

 visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 emanato con decreto 
rettorale rep. n. 325/2016 del 3 marzo 2016; 

 Vista la D.D.D. Rep. 82/2018, Prot. 197799-III/13  del 21.21.2018  Bando di selezione pubblica per titoli e colloquio 
per il conferimento di un Assegno di Ricerca – lettera b) - di durata annuale,  settore concorsuale 11/D1 Pedagogia 
e Storia della Pedagogia, settore scientifico disciplinare M-PED/01 Pedagogia Generale e Sociale responsabile 
scientifico Prof. Carlo Orefice – Tema e Progetto di ricerca “Migliorare la qualità dell’inclusione nelle scuole Toscane 
ad elevata complessità multiculturale attraverso attività di peer-teaching e tutoring tra docenti (Fondo FAMI –
Fondo Asilo Migrazione Integrazione, Asse II)”-Responsabile scientifico Prof. Carlo Orefice; 

 vista la disposizione rep. n. 4/2019 Prot.  n. 4198 del 15.01.2019 del Direttore del Dipartimento di Scienze della 
Formazione, Scienze Umane e della Comunicazione interculturale con la quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice; 

 visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

 accertata la regolarità degli atti; 
DISPONE 

l’approvazione degli atti della selezione per il conferimento di n. 1 di un Assegno di Ricerca – lettera b) - di durata 
annuale, settore concorsuale 11/D1 Pedagogia e Storia della Pedagogia, settore scientifico disciplinare M-PED/01 
Pedagogia Generale e Sociale responsabile scientifico Prof. Carlo Orefice – Tema e Progetto di ricerca “Migliorare la 
qualità dell’inclusione nelle scuole Toscane ad elevata complessità multiculturale attraverso attività di peer-teaching e 
tutoring tra docenti (Fondo FAMI –Fondo Asilo Migrazione Integrazione, Asse II)”, Responsabile scientifico Prof. Carlo 
Orefice, dai quali sono risultate idonee: 

1) Bosco Nicolina; 

2) Sensin Ceyda. 

 
Arezzo, data della firma digitale 

 
Il Direttore di Dipartimento 
Ferdinando Abbri 



 

 

 

 

 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

 

D.D.D. Rep. n. 2 di 2 

 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Laura Landini 


		2019-01-24T12:58:21+0000
	LANDINI LAURA


		2019-01-24T12:59:32+0000
	ABBRI FERDINANDO




